Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2022 №5/27-19

[bookmark: _GoBack]О состоянии дел по собираемости имущественных налогов                                                    в муниципальном районе Давлекановский район и итогах работы межрайонной инспекции ФНС России №31 по Республике Башкортостан за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, заслушав  информацию главного государственного налогового инспектора межрайонной инспекции ФНС России №31 по Республике Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию начальника  Южного ТОРМ Межрайонной инспекции ФНС России №31 по Республике Башкортостан                                                      Шмельковой Н.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, администрациям городского и сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
- продолжить работу по актуализации сведений о земельных участках, учтенных в реестре объектов недвижимости, в части сведений о правообладателях земельных участков;
- вести работу по выявлению объектов недвижимости физических лиц, права собственности на которые не зарегистрированы;
- активизировать работу по информированию и разъяснению населению о необходимости регистрации прав собственности на объекты недвижимости;
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
 муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин